

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2022036926;

PREGÃO PRESENCIAL: 022/2022;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de bombas centrífugas, bombas submersas, bombas dosadoras e correlatos, em atendimento as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2022036926**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **022/2022**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **TAS BOMBAS E SERVIÇOS EIRELI**
CNPJ: 30.373.426/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 6" X 4" X 10", VAZÃO 50 M3/H. - (Exclusivo ME/EPP)	01	Unidade	R\$ 7.920,00	R\$ 7.920,00
02	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 6" X 4" X 10", VAZÃO 89 A 141 M3/H. - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
03	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 3" X 2" X 8", VAZÃO 30 M3/H. - (Exclusivo ME/EPP)	02		R\$ 7.808,00	R\$ 15.616,00
04	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL COM DIMENSÕES 3" X 2" X 8" VAZÃO 35 M3/H - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 7.808,00	R\$ 15.616,00
05	- BOMBA SUBMERSA 06 VAZÃO 11,00 L/S - 70 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	03	Unidade	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
11	BOMBA SUBMERSA 06 VAZÃO 11,00 L/S - 110 MCA -	02	Unidade	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	(Exclusivo ME/EPP)				
22	BOMBONA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 200 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A HIPOCLORIT - (Exclusivo ME/EPP)	20	Unidade	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
24	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO POTINHOLA ÚNICA COM FLANGES, DN 200 MM, PARA ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL →					R\$ 170.152,00

VALOR TOTAL: R\$170.152,00 (cento e setenta mil e cento e cinquenta e dois reais).

• **SANEPUMPS - INDUSTRIA E COMERCIO DE BOMBAS LTDA**
CNPJ: 32.649.449/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	TERMO RESISTÊNCIA PT- 100OHM 3 FIOS CLASSE B - (Exclusivo ME/EPP)	05	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
29	ROTOR HF - FUNDIDO EM CA-40 SOB USINAGEM DE PRECISAO	04	Unidade	R\$ 47.500,00	R\$ 190.000,00
29	ROTOR HF - FUNDIDO EM CA-40 SOB USINAGEM DE PRECISAO - (Exclusivo ME/EPP)	01	Unidade	R\$ 47.500,00	R\$ 47.500,00
30	ESTATOR HF 200 NBRHP	04	Unidade	R\$ 22.000,00	R\$ 88.000,00
30	ESTATOR HF 200 NBRHP - (Exclusivo ME/EPP)	01	Unidade	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
VALOR TOTAL →					R\$ 348.750,00

VALOR TOTAL: R\$ 348.750,00 (trezentos e quarenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais).

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	BOMBA SUBMERSA 04" VAZÃO 3,00 L/S - 70 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
07	BOMBA SUBMERSA 06" VAZÃO 3,00 L/S - 70 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 9.754,24	R\$ 19.508,48
08	BOMBA SUBMERSA 04 VAZÃO 5,00 L/S - 70 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 8.956,90	R\$ 17.913,80
09	BOMBA SUBMERSA 06 VAZÃO 5,00 L/S - 70 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 9.174,64	R\$ 18.349,28
10	BOMBA SUBMERSA 06 VAZÃO 4,00 L/S - 120 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 11.068,02	R\$ 22.136,04
12	BOMBA SUBMERSA 06 VAZÃO 7,00 L/S - 45 MCA - (Exclusivo ME/EPP)	02	Unidade	R\$ 8.350,00	R\$ 16.700,00
13	BOMBA SUBMERSA 6" VAZÃO 2,00L/S, 100MCA - (Exclusivo ME/EPP)	06	Unidade	R\$ 9.754,00	R\$ 19.508,48
14	BOMBA SUBMERSA 4" VAZÃO 3,00L/S, 120MCA - (Exclusivo ME/EPP)	06	Unidade	R\$ 9.800,00	R\$ 58.800,00
28	BOMBA DOSADORA COM VAZÃO DE 5 L/H E PRESSÃO DE 700KPA/7BAR	24	Unidade	R\$ 1.280,00	R\$ 30.720,00
	BOMBA DOSADORA COM VAZÃO DE 5 L/H E PRESSÃO DE 700KPA/7BAR	08	Unidade	R\$ 1.280,00	R\$ 10.240,00
VALOR TOTAL →					R\$ 225.876,08

VALOR TOTAL: R\$ 225.876,08 (duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos e setenta e seis reais e oito centavos).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

• **HDA AGUA E EFLUENTES LTDA ME**
CNPJ: 04.438.673/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BOMBA CENTRÍFUGA 5CV TRIFÁSICA 380V VAZÃO 32,7M3/H - (Exclusivo ME/EPP)	04	Unidade	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
19	BOMBAS SUBMERSÍVEIS DE DRAGAGEM DE 4" 100M ³ /H - (Exclusivo ME/EPP)	04	Unidade	R\$ 16.300,00	R\$ 65.200,00
VALOR TOTAL →					R\$ 86.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).


• **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**
CNPJ: 37.852.730/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	MOTO BOMBA CENTRÍFUGA SUBMERSÍVEL 5CV 380V TRIFÁSICA - (Exclusivo ME/EPP)	06	Unidade	R\$ 12.800,00	R\$ 76.800,00
18	BOMBA MULTIESTÁGIO 4CV TRIFÁSICA 380V VAZÃO14,6 - (Exclusivo ME/EPP)	03	Unidade	R\$ 5.580,00	R\$ 16.740,00
VALOR TOTAL →					R\$ 93.540,00

VALOR TOTAL: R\$ 93.540,00 (noventa e três mil e quinhentos e quarenta reais).

VALOR TOTAL DO ADJUDICADO E HOMOLOGADO R\$ 924.318,08 (novecentos e vinte e quatro mil e trezentos e dezoito reais e oito centavos).

Catalão/GO, aos 21 dias do mês de novembro de 2022.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE